

## شکار دومین پهپاد آمریکایی بر فراز خلیج فارس

همزمان با سالگرد اقدام غرورآفرین نیروی هوافضایی سپاه پاسداران در فرود آوردن پهپاد فوق پیشرفته RQ170، شکار دومین پهپاد آمریکایی با نام اسکن ایگل (Scan Eagle) در منطقه خلیج فارس این بار توسط نیروی دریایی سپاه، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های سراسر جهان داشته است.



همزمان با سالگرد اقدام غرورآفرین نیروی هوافضایی سپاه پاسداران در فرود آوردن پهپاد فوق پیشرفته RQ170، شکار دومین پهپاد آمریکایی با نام اسکن ایگل (Scan Eagle) در منطقه خلیج فارس این بار توسط نیروی دریایی سپاه، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های سراسر جهان داشته است.

روابط عمومی کل سپاه دیروز با صدور بیانیه‌ای، در این باره اعلام کرد: یک فروند هواپیمای بدون سرنشین آمریکایی که در چند روز گذشته با هدف شناسایی و جمع‌آوری اطلاعات در حال گشت زنی در منطقه عمومی خلیج فارس بود، به محض ورود به حریم فضای جمهوری اسلامی ایران در تور یگان‌های پدافندی و سامانه‌های کنترلی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گرفتار و در اختیار گرفته شد.

در ادامه این بیانیه آمده است: در سالگرد شکار پهپاد جاسوسی RQ170 توسط نیروهای مسلح کشورمان در شرق کشور، امروز شاهد به دام افتادن یک فروند پهپاد شناسایی آمریکایی از نوع Scan Eagle به دست نیروی دریایی سپاه در منطقه خلیج فارس بودیم. دریادار #171&علی فدوی؛ فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران نیز با اعلام این که این پهپاد از نوع اسکن ایگل (Scan Eagle) بوده است، گفت: این گونه پرنده‌ها معمولاً از روی ناوهای بزرگ به پرواز درمی‌آیند.

وی همچنین با اشاره به آمادگی نیروی دریایی سپاه در اجرای مأموریت‌های محوله و اشراف اطلاعاتی همه‌جانبه بر تحرکات بیگانگان در منطقه راهبردی خلیج فارس و تنگه هرمز تصریح کرد: دشمنان ما از اول فروردین ماه سال 1366 حضور نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس و آنچه را در یک سال و نیم آخر جنگ بین ما و آنها اتفاق افتاد، دیده‌اند. این حضور از آن زمان تا به امروز وجود دارد و مسلماً وضعیت امروز ما با آن زمان قابل قیاس نیست.

فرمانده نیروی دریایی سپاه تأکید کرد: شرایط ما عالی است و آمادگی نیروی دریایی سپاه در بهترین حالت قرار دارد. دقایقی پس از اعلام این خبر، آمریکا شکار یک پهپاد دیگر خود را توسط جمهوری اسلامی ایران تأیید کرد. خبرگزاری رویترز به نقل از سخنگوی نیروی دریایی ارتش آمریکا اعلام کرد: واکنش از شکار پهپاد توسط ایران آگاه بوده و در حال پی‌گیری آن است.

بازتاب شکار پهپاد آمریکایی در رسانه‌های جهان دقایقی پس از انتشار خبر شکار یک پهپاد آمریکایی در منطقه خلیج فارس توسط نیروی دریایی سپاه، تمام رسانه‌های بزرگ دنیا به بازتاب این خبر پرداختند.

در بیشتر بازتاب‌های خبر مربوط به #171&اسکن ایگل؛ شکار پهپاد فوق پیشرفته آرکیو 170 یا جانور قندهار که سال گذشته توسط نیروی هوافضایی سپاه سالم بر زمین نشاندن شد نیز مورد اشاره قرار گرفته است. رسانه‌های خارجی به این موضوع اشاره کرده‌اند، ایران خبر شکار اسکن ایگل را در حالی اعلام کرد که در اختیار گرفتن RQ170 را نیز در کارنامه عملیاتی خود دارد.

خبرگزاری رویترز در خبری فوری شکار پهپاد آمریکایی را پوشش داد. این خبرگزاری به نقل از رسانه‌های ایرانی نوشت که این پهپاد در حال جمع‌آوری اطلاعات از آب‌های خلیج فارس بوده است. همچنین این خبرگزاری به رویارویی ماه گذشته جنگنده‌های نیروی هوایی ایران با یک پهپاد آمریکایی نیز اشاره کرده و نوشت ایران اعلام کرد آن پهپاد قصد ورود به آسمان ایران را داشته است. شبکه بی‌بی‌سی نیز این خبر را به صورت فوری پوشش داد و نوشت پهپاد آمریکایی بر فراز آب‌های خلیج فارس شکار شده است. به نوشته پایگاه اینترنتی این شبکه، مقامات آمریکایی هنوز واکنشی به این خبر نشان نداده‌اند.

خبرگزاری آسوشیتدپرس دیگر خبرگزاری است که به انتشار این خبر پرداخت. این خبرگزاری نوشته است که مقامات ایرانی هنوز جزئیات محل و زمان این رخداد را اعلام نکرده‌اند. آسوشیتدپرس به شکار پهپاد RQ170 در سال گذشته نیز اشاره کرده و نوشت ایران اعلام کرده است که اطلاعات پهپاد RQ170 را که از پهپادهای فوق‌سری آمریکا است، بازیابی کرده‌اند.

رادیو سراسری آمریکا هم اعلام کرد ایران می‌گوید یکی دیگر از پهپادهای آمریکایی را شکار کرده است. شبکه ان‌بی‌بی‌سی نیز اعلام کرد: پهپاد آمریکایی #171&اسکن ایگل؛ که ایرانی‌ها آن را می‌گویند شکار کرده‌اند ساخت شرکت بوئینگ است که طول آن چهار فوت و طول بال‌هایش ده فوت است.

رادیو بین‌المللی فرانسه در این باره گزارش داد: ایران اعلام کرد که یک فروند پهپاد آمریکایی را بر فراز خلیج فارس شکار کرده است. شبکه تلویزیونی یورونیوز اعلام کرد رسانه‌های ایران روز سه‌شنبه گزارش دادند که این کشور یک فروند پهپاد آمریکایی را که در حریم هوایی ایران در حال پرواز بود به غنیمت گرفته‌اند.

شبکه تلویزیونی فاکس نیوز در خبری فوری اعلام کرد: تلویزیون دولتی ایران مدعی است که این کشور پهپاد آمریکایی را در حریم هوایی خود شکار کرده است.

شبکه تلویزیونی ای بی سی نیوز آمریکا اعلام کرد ایران مدعی است که یک فروند پهپاد آمریکایی را در حریم هوایی خود به غنیمت گرفته است.

شبکه تلویزیونی سی بی اس نیوز آمریکا در خبری فوری اعلام کرد تلویزیون ایران مدعی شد که تهران بار دیگر یک فروند پهپاد آمریکایی را در حریم هوایی خود به غنیمت گرفت.

خبرگزاری دوغان، ترکیه نیز در این باره گزارش داد: ایران ضربه محکم دیگری به آمریکا زد.

روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف خبر شکار این پهپاد را منتشر کرده و نوشته است هنوز گفته نشده است که این پهپاد چطور شکار شده است.

روزنامه صهیونیستی &#171;تاایمز اسرائیل&#171; هم این خبر را با این تیتر منتشر کرد: ایران می گوید یک پهپاد آمریکایی دیگر را نیز شکار کرده است.

&#171;هاآرتس&#171; دیگر روزنامه صهیونیستی بود که خبر شکار پهپاد را به صورت فوری منتشر کرد و نوشت ایران مدعی شکار یک پهپاد آمریکایی است.

شبکه صدای آمریکا نیز این خبر و اظهارات سردار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه را منتشر کرده و به درگیری ماه گذشته جنگنده های ایرانی با یک پهپاد آمریکایی اشاره کرده است.

شبکه اسکای نیوز و شبکه راشاتودی هم این خبر را فوری منتشر کردند و اعلام کردند ایران گفته است که پهپاد را زمانی شکار کرده که در حال جمع آوری اطلاعات در آب های خلیج فارس بوده است. راشاتودی در پایگاه اینترنتی خود نوشته است که آمریکا در دو ماه گذشته تعداد پهپادهای خود را بر فراز آب های خلیج فارس افزایش داده است.

روزنامه مصری المصریه الیوم، روزنامه الحیات هم از جمله روزنامه های عربی زبانی هستند که به انتشار این خبر پرداختند.

شبکه العربیه و شبکه الجزیره و ده ها سایت، خبرگزاری و شبکه خبری منطقه ای و بین المللی دیگر نیز بلافاصله پس از انتشار این خبر، آن را پوشش داده و اعلام کردند ایران اعلام کرده یک پهپاد آمریکایی را شکار کرده است.

مشخصات اسکن ایگل

براساس گزارش روابط عمومی سپاه این هواپیما در ابتدا برای صنعت ماهیگیری و نظارت بر مناطق دریایی در هنگام ماهیگیری استفاده می شد اما بعدها تکنولوژی و قابلیت های آن بسیار افزایش یافت و امروز گونه های متفاوت آن برای تفنگداران دریایی آمریکا هزاران ساعت مأموریت را در عراق و مکان های دیگر انجام داده اند.

ارتقای تکنولوژی اسکن ایگل از سوی شرکت بوئینگ آنقدر افزایش یافت که از آن به عنوان یک هواپیمای بدون سرنشین قابل حمل برای نظارت و کنترل مستقل در شرایط جنگی نیز استفاده شد و از ماه اوت 2004 برای جنگ عراق در اختیار ارتش آمریکا قرار گرفت.

در حال حاضر اسکن ایگل مجهز به یک دوربین الکترواپتیکی، یک دوربین مادون قرمز و یک برجک ثابت سبک وزن با دامنه ارتباطات بیش از 100 کیلومتر و استقامت پرواز تا بیش از 20 ساعت است.

این هواپیمای بدون سرنشین جاسوسی آمریکا، بسیار کوچک و غیرمسلح بوده و توسط نیروهای عملیات ویژه استفاده می شود.

این پهپاد با 1/19 متر طول و 3/05 متر عرض (دو سربال) و 18 کیلوگرم وزن برای پرواز نیاز به باند ندارد و در عوض با یک سامانه هوایی فشرده به بالا پرتاب می شود و برای فرود هم یک جرثقیل با طناب و قلاب آن را در میان هوا می گیرد که تفنگداران دریایی آن را از روی ناوهای خود به پرواز در می آورند.

براساس این گزارش پهپاد اسکن ایگل با سرعت 120 کیلومتر بر ساعت و سقف پروازی 16000 پا می توان بیش از 20 ساعت استقامت پروازی داشته باشد.

ماه گذشته نیز یک فروند هواپیمای بدون سرنشین آمریکایی از نوع پریدیتور پس از تجاوز به حریم هوایی ایران در خلیج فارس، با واکنش سریع جنگنده های سپاه پاسداران روبرو و پس از شلیک جنگنده های سپاه به سمت آن، مجبور به ترک منطقه شد.